[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 199/09

PROJETO DE LEI NÚMERO 172/09

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), destinado a atender despesas com a premiação do Concurso sobre a Segurança e Educação no Transito, conforme classificação abaixo:

02

PODER EXECUTIVO

02.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES

02.17.07

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO

Categoria Econômica

3.3.90.31

Premiações Cult.Art.Cient.Desp. e Outras                                                R$ 11.500,00

Funcional Programática

26

Transporte

26.782

Transporte Rodoviário

26.782.76

Educação do Transito

26.782.76.2.204
Concurso Sobre Segurança do Transito
                                   R$ 11.500,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recurso orçamentário proveniente de anulação parcial de dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

02

PODER EXECUTIVO

02.17

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

02.17.07

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO

Categoria Econômica

3.3.90.39
Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica                                                        R$ 11.500,00

Funcional Programática

26

Transporte

26.782

Transporte Rodoviário

26.782.77

Segurança no Transito

26.782.77.2.105
Operação do Sistema Viário e de Transporte                                          R$ 11.500,00

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de agosto de 2009 (dois mil e nove).

  RONALDO NAPELOSO

 Presidente

nas/